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Sfałszowane dokumenty, pobyt w ramach małego ruchu
granicznego poza strefą, nielegalna praca

18.02.2015

W ostatniej dobie (17 lutego br.) funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali lub ujawnili 16 cudzoziemców,
którzy naruszyli przepisy ustawy o cudzoziemcach. Dwóch obywateli
Pakistanu w związku z podejrzeniem posługiwania się sfałszowanymi
dokumentami zatrzymali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej
w Gorzowie Wielkopolskim. Pakistańskie paszporty, którymi
posługiwali się cudzoziemcy wzbudziły podejrzenie pracownika
Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego podczas składania przez
wymienionych dokumentacji w LUW. O tym fakcie natychmiast zostali
powiadomieni funkcjonariusze z Placówki w Gorzowie Wlkp. Wstępne
oględziny pakistańskich paszportów przy pomocy specjalistycznych
urządzeń i obowiązujących wzorów dokumentów potwierdziły
podejrzenie fałszerstwa. Cudzoziemcy posiadali ponadto odpowiednio
grecki tytuł pobytowy oraz wklejoną włoską wizę, które
prawdopodobnie również noszą znamiona fałszerstwa. Zatrzymani
cudzoziemcy pozostają w dyspozycji Placówki celem prowadzenia
dalszych czynności kolejno procesowych i administracyjnych.

W  ostatniej  dobie  (17  lutego  br.)  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej zatrzymali lub ujawnili 16 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy ustawy o
cudzoziemcach. Dwóch obywateli Pakistanu w związku z podejrzeniem posługiwania się
sfałszowanymi dokumentami zatrzymali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Gorzowie Wielkopolskim. Pakistańskie paszporty,  którymi posługiwali  się cudzoziemcy
wzbudziły podejrzenie pracownika Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego podczas składania
przez  wymienionych  dokumentacji  w  LUW.  O  tym  fakcie  natychmiast  zostali
powiadomieni  funkcjonariusze  z  Placówki  w  Gorzowie  Wlkp.  Wstępne  oględziny
pakistańskich  paszportów  przy  pomocy  specjalistycznych  urządzeń  i  obowiązujących
wzorów  dokumentów  potwierdziły  podejrzenie  fałszerstwa.  Cudzoziemcy  posiadali
ponadto  odpowiednio  grecki  tytuł  pobytowy  oraz  wklejoną  włoską  wizę,  które
prawdopodobnie również noszą znamiona fałszerstwa. Zatrzymani cudzoziemcy pozostają
w dyspozycji  Placówki  celem prowadzenia  dalszych  czynności  kolejno  procesowych i
administracyjnych.
Obywatela  Ukrainy  zatrzymali  funkcjonariusze  z  Placówki  Wrocław  –  Strachowice.



Cudzoziemiec został  zatrzymany w wyniku kontroli  legalności  pobytu prowadzonej na
Dworcu  Głównym PKS we Wrocławiu.  Podczas  kontroli  posłużył  się  zezwoleniem na
przekraczanie granicy w ramach małego ruchu granicznego, nie posiadając przy sobie
żadnych  innych  dokumentów  uprawniających  do  przekroczenia  granicy  i  pobytu  na
terytorium  RP.  Zgodnie  z  umową  zawartą  między  Ukrainą  a  Polską  zezwolenie  na
przekraczanie  granicy  w  ramach  mrg  uprawnia  do  pobytu  jedynie  w  strefie
przygranicznej, sięgającej nie dalej niż 30 kilometrów od wspólnej granicy umawiających
się  stron.  Komendant  Placówki  wyda  w  tym  przypadku  cudzoziemcowi  decyzje  o
zobowiązaniu do powrotu do kraju pochodzenia. Funkcjonariusze z Placówki w Zgorzelcu
w  trakcie  kontroli  legalności  zatrudnienia  cudzoziemców  prowadzonej  w  powiecie
boleslawieckim ujawnili trzech obywateli Ukrainy, którzy wykonywali prace porządkowe
przy jednej z posesji bez wymaganych zezwoleń czy oświadczeń o zamiarze powierzenia
wykonywania  pracy,  które  byłyby  zarejestrowane  przez  pracodawcę  we  właściwym
urzędzie pracy oraz bez wymaganych umów o pracę. W myśl wymaganych przepisów
praca  była  wykonywana  nielegalnie.  Dla  pracodawcy  oznacza  to  karę  grzywny  nie
mniejszą niż 3 000 zł, o jej wysokości zadecyduje sąd, a dla cudzoziemców opuszczenie
naszego kraju i zakaz wjazdu na rok. Ponadto 17 lutego  funkcjonariusze z Placówek w
Świecku,  Kłodzku,  Wrocławiu  –  Strachowicach,  Zielonej  Górze  –  Babimoście  i
pilotażowego  projektu  wspólnej  Placówki  w  Ludwigsdorfie  zatrzymali  i  ustalili  10
cudzoziemców. Wśród nich byli obywatele Ukrainy, Armenii, Turcji i Francji.


